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LUOTTOLAITOSTOIMINNASTA ANNETUN LAIN JA ERÄIDEN MUIDEN LAKIEN 
MUUTTAMINEN 

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta. 
Maahanmuuttovirastoa on kuultu myös aikaisemmin esityksen valmisteluun liittyen. 

Esitysluonnoksessa todetaan, että Maahanmuuttovirasto on toteuttamassa 
yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa turvapaikanhakijoiden 
maksukorttihankkeen, jonka on tarkoitus edetä tuotantoon vuonna 2016. 
Turvapaikanhakijoille myönnetään niin sanottu prepaid-kortti, jonka avulla hän voi 
nostaa varoja ja jota hän voi käyttää maksuvälineenä. Kortille ladataan 
turvapaikanhakijalle myönnettävät etuudet, mutta jatkossa siihen olisi mahdollista 
ladata myös palkkatuloja. Tämä on tärkeää, koska Suomessa työnantajat maksavat 
palkkatulot käteisen sijaan pankkitileille. Maahanmuuttovirasto vastaa 
turvapaikanhakijan tuntemisesta ja tunnistamisesta, ja kortin ominaisuuksia voidaan 
rajata sen mukaisesti, onko turvapaikanhakijan henkilöllisyys pystytty täysin 
todentamaan. Yhdessä henkilökorttilain muutoksen kanssa maahanmuuttajien 
mahdollisuudet pankkiasiointiin tulevat paranemaan nykyisestä. Prepaid-kortti 
mahdollistaa yhteiskunnan palveluiden käyttämisen muulla maksuvälineellä kuin 
käteisellä turvapaikkahakemuksen käsittelyn ajan. Kun päätös oleskeluluvan 
myöntämisestä on tehnyt, ulkomaisella henkilöllä on mahdollisuus saada 
ulkomaalaisen henkilökortti, jota voidaan käyttää henkilöllisyyden osoittamiseen 
henkilökorttia vastaavalla tavalla.

Maahanmuuttovirasto haluaa tältä osin tuoda esille, että päätös prepaid -kortin 
viemisestä tuotantoon tehdään erikseen. Tätä päätöstä ei lausunnon antamisen 
päivään mennessä ole tehty. Maahanmuuttovirasto ilmoittaa 
valtiovarainministeriölle, kun mainittu päätös on tehty ja mikä sen sisältö on.    

Maahanmuuttovirasto pitää edelleen perusteltuna, että talletuspankilla on painava 
peruste kieltäytyä peruspankkipalvelujen tarjoamisesta esimerkiksi silloin, kun 
asiakasta ei ole voitu luotettavasti tunnistaa.

Vähäisempänä huomiona Maahanmuuttovirasto tuo esille kirjoitusvirheen. 
Luonnoksen sivuilla 7, 20 ainakin käytetään erehdyksessä sanaa ’ulkomainen’ 
vaikka tarkoitetaan ’ulkomaalaisen’: 

”Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle huhtikuussa 2016 ja säännökset 
tulisivat voimaan ulkomaisen henkilökorttia koskevilta osin syksyllä 2016.” 
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”Jos turvapaikanhakija saa oleskeluluvan Suomessa, hän saa myös ulkomaisen 
henkilökortin ja voi tällöin hakea perusmaksutilipalvelua.”

Ylijohtaja Jaana Vuorio 

Johtaja Hanna Helinko 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Maahanmuuttovirasto 04.04.2016 klo 10:19. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta.


